
                                                      Protokół Nr 14/07 
               z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  
       Rady Miejskiej Białogardu odbytego w dniu 25 września 2007 roku  
 
Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 16.00. 
 
Przebieg posiedzenia Komisji był następujący: 
 
Ad 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
Po przywitaniu przybyłych na obrady posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący 
komisji – Bogdan Żurawski. 
Zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku o następujące projektu uchwał: 
 
Przegłosowano: 
za – 4 ( jednogłośnie ). Porządek został przyjęty i przystąpiono do jego realizacji.  
 
Ad 2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie wykazów nieruchomości przeznaczonych do zbycia. 
Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, Krystyna Milewska. 
Na obrady przybył radny Jerzy Harłacz , obecnych jest 5 radnych. 
 

a) przy ulicy Grunwaldzkiej 19/2, obręb 006, działka nr 494/2 o powierzchni 603 
m2, do zbycia w drodze przetargu.  

Jest to lokal mieszkalny bardzo zniszczony. 
Dyskusja: 
Jerzy Harłacz – zapytał, czy Miasto musi sprzedawać, czy nie może wyremontować  
i przeznaczyć na lokal rotacyjny. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że już 3 lata temu ten lokal mieszkalny był w bardzo 
złym stanie technicznym. Wymaga bardzo dużego remontu, jest to lokal na piętrze. 
Przewodniczący komisji – stwierdził, że wycena tego lokalu jest bardzo niska. Obawia się , 
że po kupnie nabywca może zrobić z tego lokal użytkowy. 
Przegłosowano: 
za – 5 (jednogłośnie ) . Opinia pozytywna. 
 

b) ul. Piłsudskiego 27c, obręb 017, działka nr 639/2 o powierzchni 417 m2. 
Przegłosowano: 
za – 5 ( jednogłośnie ). Opinia pozytywna. 
 
      c)  ul. Chocimska , obręb 05, nr działki 26, powierzchnia 9.668 m2, ulica Zwycięstwa,  
           obręb 09, nr działki 125/1 i 19/2  
Przegłosowano: 
za – 5 (jednogłośnie ). Opinia pozytywna. 
 
Ad 3 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  
         zgody na udzielenie przez Burmistrza bonifikaty od ceny nieruchomości oraz  
         zastosowanie innej stopy procentowej oprocentowania rozłożonej na raty  
         niespłaconej części ceny nieruchomości druk- G 
Przedstawiła: Naczelnik  Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Krystyna Milewska. 
Przegłosowano: 
za – 5 ( jednogłośnie ). Opinia pozytywna.  
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Ad 4 Informacja o rewitalizacji Parku Orła Białego w Białogardzie.  
Przedstawił: Naczelnik Wydziału Infrastruktury Miasta, Waldemar Marczyk. 
Za miesiąc wrzesień 2007 roku koszt wyniesie 2.281.509 zł. 
Dyskusja: 
Zbigniew Rychter – zapytał, skąd będą na to zadanie środki finansowe. 
Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, ze otwiera się nabór do Regionalnego Programu 
operacyjnego. Przygotowany jest projekt i składany wniosek. 
Będziemy próbować, może się nam powiedzie. Jest to dalszy ciąg rewitalizacji Miasta. 
Powinny być już rozpoczęte konkursy ofert. 
Komisja pozytywnie zaakceptowała przedłożoną informację. 
Jerzy Harłacz – skierował do Burmistrza wniosek - prośbę o zorganizowanie spotkania służb 
porządkowych: Straży Miejskiej, Policji, przy udziale Stowarzyszenia „Bezpieczne Miasto”  
oraz dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury.  
Komisja jednogłośnie poparła wniosek radnego. 
 
Ad 5 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  
     a) informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Białogard za pierwsze półrocze   
         2007 r. – druk A, 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
Przegłosowano: 
za – 5 ( jednogłośnie) . Opinia pozytywna. 
 
      b)zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2007 – druk B, 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
Dyskusja: 
Zbigniew Rychter – zapytał, czy nie można  by było 10-15 tysięcy zł przeznaczyć na 
wykonanie narożnika ulicy Komara i przystanku ZKM. 
- zlikwidować próg zwalniający na ulicy Czeskiej i Raczyńskiego. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że w sprawie karetki dzwonił do Ministerstwa Zdrowia, Urzędu 
Wojewódzkiego, Narodowego Funduszu Zdrowia.. Zdumiony jest brakiem aktywności osób 
odpowiedzialnych, żeby złożyć stosowny wniosek. Chodzi o Starostę i Dyrektora Szpitala 
Powiatowego. Dowiedział, się , że nikt nie składał wniosku, aby pozyskać karetkę 
reanimacyjną. Ma także informacje, że gminy sąsiednie nie dadzą środków finansowych  
na jej zakup. 
Kazimierz Sosnowski –powiedział, że Burmistrz powinien na jutrzejszą Sesję Rady poprosić 
Starostę Powiatu celem przedstawienia całej procedury związanej z zakupem karetki . 
Przegłosowano: 
za – 5 ( jednogłośnie ) . Opinia pozytywna. 
 

c) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „ Modernizacja i remont sali  
      sportowo-0rehabilitacyjnje ( etap II ) wraz z pomieszczeniami do indywidualnej  
      rehabilitacji osób niepełnosprawnych w Białogardzie – druk C, 

Wyszedł radny Kazimierz Sosnowski, obecnych 4 radnych. 
Przedstawił, Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski. 
Przegłosowano: 
za – 4 ( jednogłośnie). Opinia pozytywna. 
 
 



                                                                       - 3 – 
              d) podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa hali sportowej  
                 Gimnazjum Nr 1 przy ul. Świdwińskiej w Białogardzie – druk D,  
Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski. 
Przegłosowano: 
za- 4 ( jednogłośnie). Opinia pozytywna. 
 

e) udzielenia przez Miasto Białogard pomocy rzeczowej Województwu 
Zachodniopomorskiemu – druk E,  

Przedstawił: Zastępca Burmistrza , Zbigniew Raczewski. 
Przegłosowano: 
za – 4 ( jednogłośnie) . Opinia pozytywna. 
 

f) przejęcia na własność Miasta pojazdu usuniętego z drogi w Białogardzie – 
druk F, 

Przedstawił: Radca prawny, Ireneusz Korycki. 
Dyskusja: 
Jerzy Harłacz – powiedział, że jest przeciwny takim zapisom ustawy. 
Radca prawny – wyjaśnił, że Miasto nic nie zapłaci. 
Przegłosowano: 
za- 3, przeciw -0, wstrzymało się -1. Opinia pozytywna. 
 
Ad 6 Analiza Strategii Rozwoju Miasta Białogard na lata 2000-2015. 
Przedstawił: Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych,  
Piotr Janowski. 
Powiedział, że większość zadań ze strategii została zrealizowana. Około 80% 
najważniejszych zadań inwestycyjnych zrealizowano. Na najbliższe miesiące jest temat 
aktualizacji tej strategii i przedłużenie jej funkcjonowania na kolejne 10 lat. 
Komisja przyjęła przedłożony materiał do wiadomości. 
 
Kontynuacja rozpatrywania projektów uchwał: 

g) opinii o uznaniu lasu za ochronny – druk H, 
Dyskusja: 
Przewodniczący komisji – powiedział, ze jest przeciwko, tam mogą być piękne działki 
budowlane. 
Przegłosowano: 
za – 0, przeciw -2, wstrzymało się – 2. Opinia negatywna. 
 
             h) podjęcia realizacji projektu „ Rozbudowa domu kultury w Białogardzie wraz  
                 z adaptacją na Centrum Kultury i Spotkań Europejskich – Etap II” –druk I,  
Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski. 
Przegłosowano: 
za – 4 ( jednogłośnie ). Opinia pozytywna. 
 
             i ) zgody na zbycie zabudowanych nieruchomości gruntowych – druk J,  
            j) zgody na podwyższenie przez Burmistrza, działającego jako Zgromadzenie  
                Wspólników Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Białogardzkie  
               Towarzystwo Budownictwa Społecznego z siedzibą w Białogardzie,  
                kapitału zakładowego spółki – druk K. 
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Obydwa projekty przedstawił: Zastępca Burmistrza. 
Przegłosowano: 
za – 4 ( jednogłośnie ) . Opinia pozytywna. 
 
Ad 7 Sprawy różne. 
Prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej, Andrzej Witkowski przedstawił informacje o wizji  
w terenie z udziałem Zastępcy Burmistrza, Przewodniczącego Komisji Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska. 
BSM w dniu 9 stycznia 2007 r. wystąpiła z pisemnym wnioskiem. To pismo skierowano  
do Burmistrza Miasta.  
Dyskusja: 
Zbigniew Rychter – stwierdził, że w tej sprawie wszystko już powiedziano w tej kadencji  
i poprzedniej. Przy ulicy Zwycięstwa pomimo, że jest wąska jezdnia znajduje się przystanek.  
Trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie tego problemu. 
 
Ad 8 Zakończenie posiedzenia. 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 18.50. 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska         
 
                                                                                            Przewodniczący komisji: 
 
                                                                                                  Bogdan Żurawski 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


